МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 198 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДА»

400005,Россия,Волгоград,ул.им.маршала Чуйкова, 49а,

тел. (8442) 23-11-18 / факс. (8442) 23-99-79

(МОУ Детский сад №198)

Приказ

 «12»  февраля 2025 г.                                                                                       № 29

О внедрении Программы просвещения

родителей (законных представителей), РОП

ДО «Моя семья» в МОУ Детском саду № 198

В связи пунктом 3 перечня поручений Президента Российской Федерации

от 14.06.2022 № Пр-1049 ГС по итогам заседания Президиума Государственного

Совета Российской Федерации от 25.05.2022г., приказом комитета образования и

науки Волгоградской области от 26.11.2024 г. № 1097 «О внедрении программы

просветительской деятельности для родителей воспитанников образовательных

организаций, реализующих программы дошкольного образования, на территории

Волгоградской области», Протокола № 3 от 29 ноября 2024 г. заседания рабочей

группы по разработке региональной программы дошкольного образования «Моя

семья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу региональной пилотной площадки по внедрению

Программы просвещения родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные

организации (далее - Программа просвещения родителей), региональной

образовательной программы дошкольного образования «Моя семья» (далее -

РОП ДО «Моя семья»).

2. Создать в МОУ Детский сад № 198 Рабочую группу по планированию и

реализации деятельности региональной пилотной площадки по внедрению

Программы просвещения родителей, РОП ДО «Моя семья» и утвердить её

состав:

Руководитель Рабочей группы:

- Катькалова Татьяна Вячеславовна, старший воспитатель

Члены Рабочей группы:

- Курьянова Татьяна Андреевна, воспитатель.

- Небратенко Ирина Альбертовна, воспитатель.

- Карева Ольга Николаевна, воспитатель.

3. Рабочей группе разработать:

- Дорожную карту по внедрению Программы просвещения родителей, РОП ДО

«Моя семья» в МОУ Детский сад № 198. Срок до «28» февраля 2025 г.

- Обеспечить реализацию мероприятий согласно Дорожной карте по внедрению

Программы просвещения родителей, РОП ДО «Моя семья».

4. Включить тематику Программы просвещения родителей в содержание ОП ДО

в части просветительского направления деятельности педагогического

коллектива ДОО. Включить тематику РОП ДО «Моя семья» в целевой,

содержательный, и организационный раздел ОП ДО. Срок: до 31.08.2025 г.

5. Утвердить ОП ДО МОУ Детский сад №198 с изменениями и дополнениями и

опубликовать на официальном сайте МОУ Детский сад №198 в срок не позднее

до 31.08.2025 г. Ответственный: старший воспитатель Катькалова Т.В.

7.Старшему воспитателю Катькаловой Т.В. обеспечить:

- научно-методическое и организационно-методическое сопровождение

деятельности региональной пилотной площадки по внедрению Программы

просвещения родителей, РОП ДО «Моя семья» в МОУ Детском саду №198;

- создать на официальном сайте МОУ Детский сад №198 в разделе

«Дополнительные сведения об образовательной организации», подраздел

«Просвещение родителей (законных представителей).

Срок до «28» февраля 2025 г.

- размещение локальных нормативных актов, регламентирующих деятельность

по внедрению Программы просвещения родителей, посещающих ДОО, РОП ДО

«Моя семья».

Срок до «28» февраля 2025 г.

- размещение просветительских материалов по тематике Программы

просвещения родителей, РОП ДО «Моя семья» на официальном сайте, в

сообществах и социальных сетях.

- участие в ежегодном мониторинге результатов внедрения Программы

просвещения родителей, РОП ДО «Моя семья».

7. Контроль исполнения оставляю за собой.

Заведующий                                                                   В.В. Салаутина

С приказом ознакомлены

№п\п Ф.И.О. Должность Роспись

1.  Катькалова Т.В. старший воспитатель

2.  Курьянова Т.А. воспитатель

3.  Небратенко И.А. воспитатель

4.  Карева О.Н. воспитатель

		2025-02-27T16:14:48+0300
	Салаутина Виктория Владимировна
	Я являюсь автором этого документа